— quis ipsa decus sibi dia Camilla

Delegit.

Pers. Satyr. 1.

Romulida saturi, quid dia poëmata narrent.

Dium, substantivum formatum à genitivo Græco δῖος, à nominativo ζεῦ. { ANGL. The day light vender the firmament. } Unde sub dio aliquid fieri dicimus, hoc est, sub Iove, sive cælo, quod non sit sub teeto. Horat. lib. 3. Carm.

Nec te, candide Bassareu, sub dium rapiam.

Idem,

— vitamque sub dio;

Et trepidis agat in rebus.

Cicer. lib. 3. Verr. In sylva denique posita sub dio vidimus. ¶ Dium in antiquo Lexico, αὐτόμ. Vide Divovis.

Divis, a, um: Divinus. { קְדֻשָּׁה kadósch. קָדוֹשׁ. GALL. Divin, saint. ITAL. Divo, divino, santo. GERM. Göttlich. HISP. Dios hecho de hombre, & canonizado. ANGL. Divine, holly. } δῖος & δῖος, hoc est, à Iove genitum, vel quia veteres in singulari dium olim dicebant, quem nos Deum. Unde nunc quoque in plurali dicimus pro diis & diis: unde illud frequens Ciceroni, Si diis placet: quod indignitatem denotat. Ovid. 13. Metam.

Denegat hoc genitor, divisque irascitur ipsis.

Item, O magni divi! Idem Eleg. 3. lib. 3. Trist. Utinam me divi adaxint ad suspendum. Plaut. Aul. sc. 1. a. 1. Quasi nesciam vos sciare qui divisor siem. (Verba sunt Mercurii in prologo Amphitruonis Plauti, &c.) Servius inter deos & divos ita distinguit, ut dii dicantur æterni, divi autem qui ex hominibus sunt. Unde etiam hac appellatione quidam Romanorum Imperatores post mortem decorati sunt, à quibus in vita insignia profecta essent in Rempublicam merita: quanquam postea crescente in dies adulatio, plerique ne vivi quidem id honoris aspernati sunt. ¶ Horum etiam uxores divæ appellatae sunt, tanquam suis, vel virorum meritis dearum numero ascriptæ. ¶ Divum, pro aere. Horatius Carm. lib. 2. Od. 3.

— sub divo morieris

Vixima nil miserantis Orci: id est, sub aere.

Plin. lib. 14. cap. 21. Campaniæ vina nobilissima exposita sub divo in cadis verberari sole, luna, imbre, ac ventis aptissimum videtur. Sunt qui ut robique legant sub dio.

Divalls, e, adjективum. Ut, divale nomen. Spartanus in Caracalla, Qui Faustina templum, & divale nomen eripuit. ¶ Divalis, vox Imperatorum est, & sanctis Patribus usurpata. Etenim Divus apud Sanctos nihil aliud sonat, quam ipsum Imperatorem consecratum ex ritu Rom. Ecclesiæ.

Divinūs, a, um, quod est Dei, vel quod ad Deum pertinet. { קְדֻשָּׁה kadósch. קָדוֹשׁ. GALL. Divin, de Dieu, appartenant à Dieu. ITAL. Cosa di Dio, & à Dio pertinente. GERM. Göttlich, heilig. HISP. Cosa de Dios, & perteneciente à Dios. ANGL. Belonging to god, divin. }